
SEXTA-fEirA, 06 dE mArço dE 2009 10
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA 024 DE 04 DE MARÇO DE 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  11 e ½ ( onze e meia), diárias, ao(a) Servidor(a) 
Wndell de Jesus Andrade Reis  CIC: 090.227.912-20 no período 
de 09 a 20 de Março de 2009, para  o município de São Miguel 
do Guamá, Santa Maria do Pará, Ipixuna do Pará e Paragominas 
.A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 025 DE 04 DE MARÇO DE 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  11 e ½ ( onze e meia), diárias, ao(a) Servidor(a) 
Renan da Costa Lameira  CIC: 813.239.992-72 no período de 
09 a 20 de Março de 2009, para  o município de São Miguel do 
Guamá, Santa Maria do Pará, Ipixuna do Pará e Paragominas .A 
Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 026/2009  DE  04 DE MARÇO DE 2009
ASSUNTO: Suprimento de Fundos
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 600,00 
(seiscentos reais) no Código de Despesas 339030  para a  
servidor (a) Wendell de Jesus Andrade Reis CIC: 653.595.342-49 
Fonte de recursos: 001. O prazo de utilização do Suprimento de 
fundos, será de 30(quinze) dias a contar da data do recebimento. 
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 
15(quinze) dias após o período de aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 027/2009  DE  04 DE MARÇO DE 2009
ASSUNTO: Suprimento de Fundos
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 60,00 (sessenta 
reais ) no Código de Despesas 339033  para a  servidor (a) José 
Carlos Bandeira Vieira CIC: 769.080.897-20 Fonte de recursos: 
001. O prazo de utilização do Suprimento de fundos, será de 
30(quinze) dias a contar da data do recebimento. O prazo para 
encaminhamento da prestação de contas é de 15(quinze) dias 
após o período de aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 028 DE 04 DE MARÇO DE 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  9 e ½ ( nove e meia), diárias, ao(a) Servidor(a) José 
Carlos Bandeira Vieira  CIC: 769.080.897-20 no período de 
09 a 20 de Março de 2009, para  o município de Ananindeua, 
Concórdia do Pará, Benevides, Bujarú, Marituba e Santa Barbara 
.A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 029 DE 04 DE MARÇO DE 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  9 e ½ ( nove e meia), diárias, ao(a) Servidor(a) Flávio 
Benedito Albuquerque Vasconcelos  CIC: 466.970.712-49 no 
período de 09 a 20 de Março de 2009, para  o município de 
Ananindeua, Concórdia do Pará, Benevides, Bujarú, Marituba e 
Santa Barbara .A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 031 DE 04 DE MARÇO DE 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder   ½ ( meia), diárias, ao(a) Servidor(a) Arnaldo Braga 
dos Santos  CIC: 085.738.082-68 no período de 13 de Março de 
2009, para  o município de Benevides .A Serviço do Governo do 
Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
  Presidente da ASIPAG

PORTARIA Nº 5210/09 DP-G DE 27/02/09
Localidade: Salvador/BA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Antonio Roberto Figueiredo Cardoso Defensor Público Geral 05 a 08/03/09 03 e ½ 

PORTARIA Nº 5207/09 DP-G DE 19/02/09
Suprimento de Fundos:
Nádia Maria Bentes/ Defensor Público/ Matrícula nº 5289670/2/ 
Elemento de despesa: 339033 – R$ 100,00/ Para aplicação 30 
dias/ Para prestação de contas, 15 dias após aplicação.

PORTARIA Nº 5208/09 DP-G DE 09/02/09
Localidade: Marabá/PA e Tucurui/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Antônio Augusto Soares de Oliveira Engenheiro Civil 09 a 12/02/09 03

Mauro Roberto da Cunha Arquiteto 09 a 12/02/09 03

PORTARIA Nº 5209/09 DP-G DE 09/02/09
Localidade: Breves/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Alex Mota Noronha Defensor Público 09 a 14/02/09 05

PORTARIA Nº 5204/09 DP-G DE 11/02/09
Localidade: Belém/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

José Adaumir Arruda da Silva Defensor Público 12 a 13/02/09 01

Rosineide Machado Moraes Defensor Público 12 a 13/02/09 01

PORTARIA Nº 5205/09 DP-G DE 11/02/09
Localidade: Belém/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Verena Maués Fidalgo Barros Defensor Público 12 a 13/02/09 01

Bruno Silva Nunes de Moraes Defensor Público 12 a 13/02/09 01

Rodrigo Ayan da Silva Defensor Público 12 a 13/02/09 01

Augusto Seiki Kozu Defensor Público 12 a 13/02/09 01

Emilgrietty Silva dos Santos Defensor Público 12 a 13/02/09 01

Arnoldo Peres Júnior Defensor Público 12 a 13/02/09 01

Larissa Machado Silva Defensor Público 12 a 13/02/09 01

PORTARIA Nº 5206/09 DP-G DE 16/02/09
Localidade: Augusto Corrêa/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Emilgrietty Silva dos Santos Defensor Público 16 a 20/02/09 04

PORTARIA Nº 5199/09 DP-G DE 20/02/09
Localidade: Abaetetuba/PA, Tailândia/PA e Goianésia/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Fabíola Lins de Oliveira Silva Assistente Administrativo 09 a 12/03/09 03

PORTARIA Nº 5200/09 DP-G DE 18/02/09
Localidade: Bragança/PA, Paragominas/PA e Ulianópolis/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Fabíola Lins de Oliveira Silva Assistente Administrativo 02 a 05/03/09 03

PORTARIA Nº 5201/09 DP-G DE 18/02/09
Localidade: Castanhal/PA, Inhangapi/PA, Nova Timboteua/PA e 
Bragança/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Francisco de Assis Costa Júnior Engenheiro Civil 02 a 04/03/09 02

Antônio Augusto Soares de Oliveira Engenheiro Civil 02 a 04/03/09 02

Iracemy Rodrigues Costa Motorista 02 a 04/03/09 02

PORTARIA Nº 5202/09 DP-G DE 04/02/09
Localidade: Belém/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Marta Veruska de Melo Gomes Psicólogo 05 a 06/02/09 01

PORTARIA Nº 5203/09 DP-G DE 11/02/09
Localidade: Belém/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Edernilson do Nascimento Barroso Defensor Público 11 a 13/02/09 02

Anna Izabel e Silva Santos Defensor Público 11 a 13/02/09 02

Arclébio Avelino da Silva Defensor Público 11 a 13/02/09 02

PORTARIA Nº 5195/09 DP-G DE 03/02/09
Localidade: Belém/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Germana Serra de Freitas Defensor Público 04 a 06/02/09 02

PORTARIA Nº 5196/09 DP-G DE 09/02/09
Localidade: Goianésia/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Suzy Sousa de Oliveira Defensor Público 09 a 13/02/09 04

PORTARIA Nº 5191/09 DP-G DE 05/02/09
Localidade: Belém/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Rodrigo Ayan da Silva Defensor Público 05 a 06/02/09 01

PORTARIA Nº 5192/09 DP-G DE 05/02/09
Localidade: Belém/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

José Adaumir Arruda da Silva Defensor Público 05 a 06/02/09 01

PORTARIA Nº 5188/09 DP-G DE 17/02/09
Suprimento de Fundos:
Francisco de Assis Costa Júnior/ Engenheiro Civil/ Matrícula 
nº 54191765/2/ Elemento de despesa: 339030 – R$ 100,00 e 
339036 – R$ 1.000,00/ Para aplicação 30 dias/ Para prestação 
de contas, 15 dias após aplicação.

PORTARIA Nº 5189/09 DP-G DE 16/02/09
Localidade: Breves/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Nádia Maria Bentes Defensor Público 18 a 19/02/09 01 e ½ 

PORTARIA Nº 5190/09 DP-G DE 16/02/09
Localidade: Goianésia/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Suzy Sousa de Oliveira Defensor Público 16 a 19/02/09 03

PORTARIA Nº 5185/09 DP-G DE 17/02/09
Localidade: Ananindeua/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

João Constantino Tork da Silva Defensor Público 17 a 20/02/09 03

PORTARIA Nº 5186/09 DP-G DE 17/02/09
Localidade: Vitória do Xingu/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Fabio Rangel Pereira de Souza Defensor Público 18 a 20/02/09 02

PORTARIA Nº 5187/09 DP-G DE 17/02/09
Localidade: Vitória do Xingu/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Marlene Francisca da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 18 a 20/02/09 02

PORTARIA Nº 5193/09 DP-G DE 03/02/09
Localidade: Belém/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Fabio Rangel Pereira de Souza Defensor Público 04 a 07/02/09 03

Geraldo Rolim Tavares Júnior Defensor Público 04 a 07/02/09 03

PORTARIA Nº 5194/09 DP-G DE 03/02/09
Localidade: Belém/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Rafael da Costa Sarges Defensor Público 04 a 06/02/09 02

PORTARIA Nº 5197/09 DP-G DE 17/02/09
Localidade: Ananindeua/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Maria Lúcia Nogueira de Barros Defensor Público 17/02/09 ½ 

PORTARIA Nº 5198/09 DP-G DE 17/02/09
Localidade: Ananindeua/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Jane Simone Moraes de Melo Sociólogo 17/02/09 ½ 

José Maria dos Santos Leite Motorista 17/02/09 ½ 


